
RK-03-2025-18

počet stran: 3
počet příloh: 1

Průběžná informace o činnosti Týmu pro stanovení oblastí jednotného přístupu kraje při
implementaci nemocničního informačního systému (NIS) a další rozvoj projektu „Sociálně
zdravotní pomezí“ III.

pro: jednání rady kraje č. 03/2025 dne 20. 1. 2025
zpracoval: E. Janoušková, P. Pavlinec, I. Veselá
předkládá: E. Janoušková

Shrnutí:

Subjekt: Tým pro stanovení oblastí jednotného přístupu kraje při implementaci nemocničního
informačního systému (NIS) a další rozvoj projektu „Sociálně zdravotní pomezí“ III. 
.
Předmět: Průběžná  zpráva o činnosti týmu a změna členů týmu. 
Realizace: Pokračování činnosti v týmu Tým pro stanovení oblastí jednotného přístupu kraje při
implementaci nemocničního informačního systému (NIS) a další rozvoj projektu „Sociálně
zdravotní pomezí“ III.

Popis problému:

S ohledem na to, že koordinace vybraných činností tohoto týmu a jejich jednotná implementace
nebyla dokončena a že se ukazuje nutnost průběžné koordinace a implementace dalších
rozvojových aktivit, pokračuje tým ve své činnosti (Tým pro stanovení oblastí jednotného
přístupu kraje při implementaci nemocničního informačního systému (NIS) a další rozvoj
projektu „Sociálně zdravotní pomezí“ III.).
 
S ohledem na změny v zastupitelstvu navrhujeme změnit složení týmu, tj. doplnit mezi
spolupracovníky týmu členy nové RK a doplnit složení týmu také o všechny zaměstnance
nemocnic ve vedoucích pracovních pozicích v IT (v týmu dosud nebyli formálně jmenováni
zástupci Nemocnice Nové Město na Moravě, Nemocnice Třebíč a ZZS Jihlava). 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Průběžná informace o činnosti "týmu III." od poslední zprávy: 
 

probíhala pravidelná setkání celého Týmu;
v listopadu 2024 proběhla výjezdní porada Týmu, zaměstnanců odboru informatiky, odboru
zdravotnictví krajského úřadu se zaměstnanci nemocnic, ZZS a PKKV. Účastníci schůzky
se zabývali především aktuální situací v oblasti IT v nemocnicích (rozšíření NIS, integrace s
ostatními systémy, nasazování nových modulů), aktuálním stavem předložených a
předkládaných projektů do IROP a NPO, včetně spolufinancování z rozpočtu kraje a dalšími
rozvojovými plány nemocnic do budoucna. Zástupci nemocnic obdrželi informaci o
současném stavu centrálních služeb eHealth a také o dopadech nařízení EHDS;
nadále probíhají ad hoc jednání členů Týmu s dotčenými zaměstnanci, zástupci oborových
týmů a externími subjekty, jejichž předmětem je detailnější rozbor specifických problematik.
Výstupy z těchto jednání jsou pak přenášeny pro informaci a k případnému rozhodnutí na
jednání celého Týmu;
předmětem pravidelných jednání Týmu byly také tyto nové záležitosti:

problematika přípravy nových projektů kraje (krajský archiv el. zdravotnické
dokumentace, rozvoj eMedocs) a nemocnic do IROP a NPO (podpora nových
standardů EHR);

1 / 3



problematika ztotožnění identit pacientů vůči Kmenovému registru pacientů ČR v
krajských nemocnicích a její vliv na bezpečnost pacientských dat;
problematika externího připojení privátních lékařů k eMeDocS - oboustranný přenos
informací; od praktických lékařů směrem k nemocnicím nejčastěji žádanky na
vyšetření, opačným směrem výsledky vyšetření, ambulantní zprávy, propouštěcí
zprávy, RTG snímky apod.;
možnosti použití NISu pro střední zdravotnické školy (projekt školní NIS);
možnosti společného postupu nemocnic i vůči dodavatelům dalších systémů a
služeb;
implementace NIS v Hospici mezi stromy;
koordinovaný postup reklamace funkcionalit eMeDocS u dodavatele STAPRO;
výstupy z metodických rad;
problematika společného vlastního vývoje; 
integrace software QI a FAMA+ s NIS.

 
V měsíci září a říjnu 2023 proběhy kontroly krajských nemocnic, a to na základě usnesení Rady
Kraje Vysočina č. 1269/22/2023/RK ze dne 11. 7. 2023:

nemocnice ve sledovaném období pracovali na odstranění nedostatků zjištěných při
kontrolách a podávali informace dle požadavků kontrolní skupiny. Pokrok dosažený v
jednotlivých nemocnicích závisí na personálním obsazení IT oddělení a je ovlivněn také
vnějšími faktory, především probíhající elektronizací zdravotnictví.

 
Mezi úkoly nového "týmu III." patří zejména:
Doplnění Metodického pokynu Rady Kraje Vysočina k implementaci a provozu nemocničního
informačního systému v nemocnicích zřizovaných Krajem Vysočina a souvisejících agend o
následující sjednocení postupů:

aplikace standardů Ministerstva zdravotnictví v oblasti náležitosti propouštěcích,
ambulantních zpráv, laboratorních zpráv, žádanek;
sémantická pravidla vedení zdravotnické dokumentace – kódování jevů;
elektronické vedení a archivace zdravotnické dokumentace;
jednotný operační management;
jednotný anesteziologický protokol;
jednotná teplotka;
povinná elektronická medikace a využití elektrického podání léku (EPL) (včetně interny).

A rozvojové aktivity:

možnosti využití AI v nemocnicích;
možnosti využití telemedicíny v nemocnicích a sociálních zařízeních;
možnosti rozvoje informačních a dalších vazeb mezi poskytovateli zdravotní péče, tj.
praktických lékařů, ambulantních specialistů, zdravotnických zařízení, poskytovatelů
zdravotní péče v sociálních zařízeních i zdravotnické záchranné služby.

 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-22-2023-07


průběžnou informaci o činnosti "Týmu pro stanovení oblastí jednotného přístupu kraje při
implementaci nemocničního informačního systému (NIS) a další rozvoj projektu "Sociálně
zdravotní pomezí" III. a o změnách ve složení týmu dle přílohy č. RK-03-2025-18, př. 1. 

odpovědnost: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Nemocnice Jihlava,
příspěvková organizace, Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková
organizace, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace, Nemocnice Třebíč,
příspěvková organizace, Odbor zdravotnictví, Odbor informatiky

termín: 31. 12. 2025 

Související materiály: RK-15-2024-31

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2025-18pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-15-2024-31

